Отдел образования администрации Волгодонского района
ПРИКАЗ
  ст.Романовская
01.06.2018 г.                                                                                                          №  293
О внесении изменений в приказ

Отдела образования администрации

Волгодонского района от  06.12.2017 г № 688
«Об утверждении плана реализации

Муниципальной программы»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, в соответствии с постановлением Администрации Волгодонского района от 04.09.2013 № 844 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волгодонского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение №1 к приказу от 06.12.2017 г № 688 изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Отдела образования администрации Волгодонского района от 17.04.2018 № 153 «О внесении изменений в приказ Отдела образования администрации Волгодонского района от 06.12.2017 г № 688 «Об утверждении плана реализации Муниципальной программы».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И. о заведующего  Отделом
образования администрации

Волгодонского района                                                                                  Т.В. Дудко
О.П.Бороденко
Приложение №1

к приказу Отдела образования

администрации Волгодонского района

 от 01.06.2018 № 293
План реализации муниципальной программы Волгодонского района

«Развитие образования» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность

/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов, тыс.рублей) <*>

	всего
	бюджет Волгодонского района
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования»
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Создание условий соответствующих требованиям федеральных государственных образовательных стандартов во всех муниципальных образовательных организациях; предоставление всем детям возможности обучаться в соответствии с основными современными требованиями, включая наличие подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; успешное функционирование муниципальных организации, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования;  создание безопасных и комфортных условий осуществления образовательной деятельности.
	X
	407545,3
	391715,3
	15830,0

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1:

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях; финансовое обеспечение получения дошкольного  образования в дошкольных образовательных организациях посредством предоставления субсидий на

возмещение затрат
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Успешное функционирование дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организаций
	31.12.2018
	139627,5
	126804,5
	12823,0

	1.1.1
	Мероприятие

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Будут обеспечены финансовые условия получения детьми общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	31.12.2018
	132493,8
	119670,8
	12823,0

	1.1.2
	Мероприятие

Организация выплат компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного  образования
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Будут обеспечены выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в дошкольных образовательных учреждениях
	31.12.2018
	7133,7
	7133,7
	-

	Контрольное событие программы
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Улучшение качества условий для получения бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Основное мероприятие 1.2:

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Успешное функционирование учреждений общего образования
	31.12.2018
	246988,4
	243981,4
	3007,0

	1.2.1
	Мероприятие

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях.
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Будут обеспечены финансовые условия обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	31.12.2018
	246988,4
	243981,4
	3007,0

	Контрольное событие
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Улучшение качества условий для получения общедоступного и бесплатного общего образования
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х

	1.3
	Основное мероприятие 1.3:

Обеспечение предоставления государственных услуг областными государственными общеобразовательными организациями, организациями для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, организациями, оказывающими психолого – педагогическую и медико-социальную помощь
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Снижение количества случаев возврата детей из замещающих семей в государственные организации
	31.12.2018
	16865,4
	16865,4
	-

	1.3.1
	Мероприятие

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения в семью
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Выплаты пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения в семью
	31.12.2018
	220,0
	220,0
	-

	1.3.2
	Мероприятие

Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) ребенка (детей), в части назначения и выплаты единовременного денежного пособия
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Финансоваяподдержка граждан, усыновивших (удочеривших) ребенка (детей)
	31.12.2018
	30,0
	30,0
	-

	1.3.3
	Мероприятие

Выплаты на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей оставшихся без попечения родителей, предусмотренных частями 1 – 1.3 статьи 13.2 Областного закона «О социальной поддержке детства в Ростовской области» общеобразовательных учреждениях после достижения ими возраста 18 лет, предусмотренных  частью 1 статьи 12 Областного закона от 22.10.2004 №165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области»
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Финансоваяподдержка детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей оставшихся без попечения родителей
	31.12.2018
	16615,4
	16615,4
	-

	Контрольное событие
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Количество детей вернувших из замещающих семей в государственные организации составит 0 человек
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х

	1.4
	Основное мероприятие 1.4

Создание безопасных и комфортных условий осуществления образовательной деятельности в муниципальных организациях
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Улучшение безопасных и комфортных условий в муниципальных образовательных организациях
	31.12.2018
	4064,0
	4064,0
	-

	1.4.1
	Мероприятие

Приобретение школьных автобусов
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района
	Улучшение безопасных и комфортных условий в муниципальных образовательных организациях
	31.12.2018
	4064,0
	4064,0
	-

	Контрольное событие
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Улучшение безопасных и комфортных условий в муниципальных образовательных организациях
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Волгодонского района «Развитие образования и прочие мероприятия»
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Достижение целей решения задач и выполнения показателей муниципальной программы
	X
	9751,9
	9751,9
	-

	2.1
	Основное  мероприятие  2.1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Будут обеспечены финансовые условия деятельности органов местного самоуправления
	31.12.2018
	2786,2
	2786,2
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2

Обеспечение деятельности сектора методического  сопровождения и централизованной бухгалтерии в части расчетно – нормативных затрат
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Будут обеспечены финансовые условия деятельности сектора методического сопровождения и бухгалтерии
	31.12.2018
	5519,6
	5519,6
	-

	Контрольное событие
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Достижение целей решения задач и выполнения показателей муниципальной программы
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х

	2.3
	Основное мероприятие 2.3 Финансовое обеспечение на осуществление полномочий  по организации и осуществлению деятельности  по опеке и попечительству в соответствии со статьей 6 Областного закона «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области»
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Будут обеспечены финансовые условия для осуществления полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	31.12.2018
	1436,1
	1436,1
	-

	Контрольное событие

программы
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Достижение целей решения задач и выполнения показателей муниципальной программы

	31.12.2018
	X
	X
	X

	2.4
	Основное мероприятие 2.4

Производство социально значимых материалов об общественно – политических и социально – экономических событиях, связанных с Волгодонским районом, и их размещение в средствах массовой информации
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Просвещение граждан о социально значимых мероприятиях, достижениях в образовательных организациях Волгодонского района, обеспечение прозрачности системы образования и информирование об изменениях в нормативной базе, регулирующей отношения в сфере образования
	31.12.2018
	10,0
	10,0
	-

	Контрольное событие
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Повышение уровня информирования граждан в различных вопросах связанных с деятельностью системы образования Волгодонского района
	31.12.2018
	X
	X
	X

	3
	Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Создание условий соответствующих требованиям федеральных государственных образовательных стандартов во всех муниципальных образовательных организациях; предоставление всем детям возможности обучаться в соответствии с основными современными требованиями успешное функционирование муниципальных организации, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования; повышение заработной платы педагогических работников дополнительного образования детей;  создание безопасных и комфортных условий осуществления образовательной деятельности.
	31.12.2018

	15393,3
	15393,3
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1: Обеспечение деятельности дополнительного образования детей
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Успешное функционирование учреждений общего и дополнительного образования
	31.12.2018
	15393,3
	15393,3
	-

	3.1.1
	Мероприятие

Обеспечение деятельности дополнительного образования детей
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Успешное функционирование учреждений общего и дополнительного образования
	31.12.2018
	15152,8
	15152,8
	-

	3.1.2
	Мероприятие

Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Успешное функционирование учреждений общего и дополнительного образования
	31.12.2018
	240,5
	240,5
	-

	Контрольное событие

программы
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	Достижение целей решения задач и выполнения показателей муниципальной программы

	31.12.2018
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	Заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района

	X
	432690,5
	416860,5

	15830,0

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.